
 Usnesení ze zasedání Rady města konaného dne 09.05. 2018 
 

Rada města Čáslavi bere na vědomí zprávu o vývoji hospodaření Města Čáslavi za 1. čtvrtletí 

2018. 

 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 202/2018 schvaluje uzavření smlouvy 

o výpůjčce části pozemku parc. č. 1745/3 o výměře 2 m
2
 nacházející se v k.ú. Čáslav, který je 

zapsaný na LV 878 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná 

Hora od manželů D. jako půjčitelů za účelem umístění rozvaděče veřejného osvětlení. 

 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 203/2018 schvaluje, aby v rámci 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Výměna střešní krytiny včetně oplechování střešních 

prvků, oprav střešní vazby a hromosvodu na domě č.p. 193, Kostelní nám., Čáslav“, byly 

obeslány firmy uvedené v důvodové zprávě. 

 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 204/2018 schvaluje návrh smlouvy o 

dílo mezi Městem Čáslav a firmou Oldřich Urbach na akci „Výměna střešní krytiny na 

sedlové střeše kina Miloše Formana, ul. Jeníkovská č.p. 138 v Čáslavi“. 

 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 205/2018    

1) schvaluje zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 

„Rekonstrukce kotelen v MŠ a ZŠ v Čáslavi“ formou otevřené výzvy dle směrnice, 

která upravuje postup při pořizování zboží, služeb a prací požadovaných mimo režim 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, č. 7/2015 (včetně jejích 

dodatků), 

2) schvaluje, aby v rámci zadání této veřejné zakázky byly firmy uvedené v důvodové 

zprávě obeslány výzvou k podání nabídky. 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 206/2018 doporučuje Zastupitelstvu 

města schválení splátkového kalendáře paní D. R., omezené ve svéprávnosti, zastoupené 

opatrovníkem Městem Čáslav, za nedoplatek vyúčtování vodného v bytě v Čáslavi. 
 
 
Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 207/2018 doporučuje Zastupitelstvu 

města schválení odpisu pohledávky za povinným J. K., ve výši 154.350,- Kč z titulu 

neuhrazení nájemného, záloh na služby, úroků z prodlení a soudních poplatků za vymáhání 

pohledávky, za byt v Čáslavi, pro nedobytnost. 

 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 208/2018 doporučuje Zastupitelstvu 

města schválit usnesení tohoto znění: 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje záměr prodat bytové jednotky č.p. 1683/1, 1683/2, 

1683/3, 1684/1, 1684/2, 1684/3 spolu s podíly na společných částech domů a pozemků st.p.č. 

3142 a st.p.č. 3143 v katastrálním území Čáslav, v ulici Potoční, Čáslav, nájemcům těchto 

bytů za 50% obvyklé ceny stanové dle znaleckého posudku + náklady na realizaci prodeje. 



Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 209/2018 schvaluje záměr města na 

prodej tří bytových jednotek v ulici Potoční, č.p. 1681 na st.p.č. 3140 a tří bytových jednotek 

č.p. 1682 na st.p.č. 3141 v Čáslavi, zapsané na Katastrálním úřadě pro Středočeský kraj, 

katastrálním pracovišti Kutná Hora, na LV 10001 pro obec a katastrální území Čáslav, dle 

„Smlouvy o zřízení předkupního práva, práva věcného břemene a sjednání práva opce“ č. 

62/98/ZS/1 uzavřené dne 23. dubna 1998, za cenu ve výši 1,- Kč za jednu bytovou jednotku, 

tj. celkem 6,- Kč společnosti ZDB s.r.o., Pražská 162/19, Čáslav, IČ: 24138967. 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 210/2018 doporučuje Zastupitelstvu 

města Čáslavi schválit usnesení tohoto znění: 

Zastupitelstvo města Čáslavi neschvaluje záměr prodat pozemek p.č. 1915/23 o výměře 928 

m
2
,  pozemek p.č. 1915/37 o výměře 32 m

2
, p.č. 1915/50 o výměře 1136 m

2
, p.č. 1915/65 o 

výměře 27 m
2
, p.č. 1915/79 o výměře 1099 m

2
, vše v katastrálním území Čáslav, zapsané u 

Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora na LV č. 10001, 

společnosti POSKOČIL, s.r.o., se sídlem Břežany II, 71, Český Brod za cenu dle znaleckého 

posudku + náklady na realizaci prodeje. Jedná se o plnění osvobozené od daně z přidané 

hodnoty dle § 56 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů.  

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 211/2018 schvaluje zřízení věcného 

břemene - služebnosti na pozemcích p.č. 2320, p.č. 298/25, p.č. 288/3, p.č. 288/2, p.č. 294/1, 

p.č. 288/1, p.č. 294/3 a p.č. 2101/2, zapsaných na LV č. 10001, pro obec a k.ú. Čáslav u 

Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, katastrálním pracovišti Kutná Hora pro 

oprávněného z věcného břemene společnost GasNet, s.r.o., se sídlem Ústí nad Labem, Klišská 

940/96, Klíše, PSČ 400 01, úplatně ve výši 100,- Kč + platná sazba DPH za každý započatý 

metr délkový plynárenského zařízení uloženého v budoucích služebných pozemcích, nejméně 

však 1.000,- Kč + platná sazba DPH. 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 212/2018 schvaluje zřízení věcného 

břemene – služebnosti  na pozemcích p.č. 521/6, p.č. 521/67, p.č. 1983/1, p.č. 2119 a p.č. 

2328 zapsaných na LV 10001 pro obec a katastrální území Čáslav u Katastrálního úřadu pro 

Středočeský kraj, katastrálním pracovišti Kutná Hora pro oprávněného z věcného břemene 

společnost GasNet, s.r.o., se sídlem Klišská 940/96, Klíše, Ústí nad Labem, spočívající zřídit 

a provozovat plynárenská zařízení v souladu se smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene ze dne 27.07.2016 v rozsahu dle geometrického plánu č. 3090-353/2017 

v celkové délce 251,28 bm. Smluvní strany se dohodly na jednorázové úplatě za zřízení 

věcného břemene v celkové výši 25.200,-- Kč + DPH. 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 213/2018 schvaluje zřízení věcného 

břemene – služebnosti  na pozemku p.č. 285/1 zapsaného na LV 10001 pro obec a katastrální 

území Čáslav u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, katastrálním pracovišti Kutná Hora 

pro oprávněného z věcného břemene společnost ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín 

IV-Podmokly, Teplická 874/8, spočívající v umístění, provozování, opravování a udržování 

zařízení distribuční soustavy v souladu se smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene ze dne 15.06.2011 v rozsahu dle geometrického plánu č. 3094-1123/2017 v celkové 

délce 15 bm. Smluvní strany se dohodly na jednorázové úplatě za zřízení věcného břemene 

v celkové výši 1.000,-- Kč + DPH. 

 

 



Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 214/2018 schvaluje zřízení věcného 

břemene – služebnosti  na pozemku p.č. 112/1 zapsaného na LV 10001 pro obec a katastrální 

území Čáslav u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, katastrálním pracovišti Kutná Hora 

pro oprávněného z věcného břemene společnost ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín 

IV-Podmokly, Teplická 874/8, spočívající v umístění, provozování, opravování a udržování 

zařízení distribuční soustavy v souladu se smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene ze dne 28.04.2016 v rozsahu dle geometrického plánu č. 148-669/2017 v celkové 

délce 4 bm. Smluvní strany se dohodly na jednorázové úplatě za zřízení věcného břemene 

v celkové výši 1.000,-- Kč + DPH. 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 215/2018 schvaluje zřízení věcného 

břemene – služebnosti  na pozemcích p.č. 1982/1 a p.č. 250/6 zapsaných na LV 10001 pro 

obec a katastrální území Čáslav u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, katastrálním 

pracovišti Kutná Hora pro oprávněného z věcného břemene společnost ČEZ Distribuce, a.s., 

se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, spočívající v umístění, provozování, 

opravování a udržování zařízení distribuční soustavy v souladu se smlouvou o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 29.11.2016 v rozsahu dle geometrického plánu č. 

3102-110/2018 v celkové délce 66 bm. Smluvní strany se dohodly na jednorázové úplatě za 

zřízení věcného břemene v celkové výši 6.600,-- Kč + DPH. 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 216/2018 schvaluje zřízení věcného 

břemene – služebnosti  na pozemcích p.č. 1728/24, p.č. 1728/79, p.č. 1730/95 a p.č. 1744/54 

zapsaných na LV 10001 pro obec a katastrální území Čáslav u Katastrálního úřadu pro 

Středočeský kraj, katastrálním pracovišti Kutná Hora pro oprávněného z věcného břemene 

společnost ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

spočívající v umístění, provozování, opravování a udržování zařízení distribuční soustavy v 

souladu se smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 29.11.2016 v 

rozsahu dle geometrického plánu č. 3095-1295/2017 v celkové délce 221 bm. Smluvní strany 

se dohodly na jednorázové úplatě za zřízení věcného břemene v celkové výši 22.100,-- Kč + 

DPH. 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 217/2018 schvaluje zřízení věcného 

břemene – služebnosti  na pozemku p.č. 189 zapsaného na LV 10001 pro obec a katastrální 

území Čáslav u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, katastrálním pracovišti Kutná Hora 

pro oprávněného z věcného břemene společnost ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín 

IV-Podmokly, Teplická 874/8, spočívající v umístění, provozování, opravování a udržování 

zařízení distribuční soustavy v souladu se smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene ze dne 11.09.2017 v rozsahu dle geometrického plánu č. 3111-221/2018 v celkové 

délce 71 bm. Smluvní strany se dohodly na jednorázové úplatě za zřízení věcného břemene 

v celkové výši 7.100,-- Kč + DPH. 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 218/2018 schvaluje Příkazní smlouvu 

mezi Městem Čáslav a Ing. V. B. Ph.D. v rámci akce „Obnova veřejné zeleně v Čáslavi“. 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 219/2018 schvaluje uzavření smlouvy 

s M. B., Kolín, IČ: 46370862, dodavatelem technického zajištění a mobiliáře na Čáslavských 

slavnostech 2018, dle důvodové zprávy.  

 



Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 220/2018 schvaluje spolupořadatelství 

města Čáslavi na akci Čáslavský strongman, město se na akci bude podílet úhradou faktur a 

výdajových dokladů s akci souvisejících do výše 75.000 Kč, dle důvodové zprávy.  

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 221/2018 doporučuje Zastupitelstvu 

města Čáslavi schválit usnesení tohoto znění: 

Zastupitelstvo města po projednání svým usnesením č. …../2018 schvaluje poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu města na akci Bitva u Čáslavi z roku 1618 ve výši 100.000 Kč 

ve znění dle důvodové zprávy.  

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 222/2018 schvaluje poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu města na Pedagogickou poemu 2018 ve výši 15.000 Kč ve 

znění dle důvodové zprávy.  

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 223/2018 schvaluje poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu města na vybavení tanečního studia ve výši 15.000 Kč ve  

znění dle důvodové zprávy.  

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 224/2018 schvaluje zábor části 

veřejného prostranství za dětským hřištěm u ulice R. Těsnohlídka za účelem naučné výstavy 

outdoorového vybavení, dle důvodové zprávy.  

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 225/2018 souhlasí, podle § 27, odst. 7 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, s přijetím účelově určeného finančního daru pro Městskou nemocnici v Čáslav od 

obce Vrdy ve výši 40.000,- Kč, dle důvodové zprávy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Daniel Mikš v. r.                             Ing. Jaromír Strnad v. r.  
    místostarosta města                                        starosta města  


